
Nr. 29581
31 oktober

2023

Regeling van de Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid van 

19 oktober 2023, nr. 2023-0000542032, houdende de wijziging van het 

Organisatie-, mandaat- en volmachtbesluit DSU 2019

De Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,

Gelet op de artikelen 3, aanhef en onderdeel k, en 8 van het Organisatie-, mandaat- en volmachtbesluit 
plaatsvervangend secretaris-generaal 2009 SZW;

Besluit:

ARTIKEL I 

Het Organisatie-, mandaat- en volmachtsbesluit DSU 2019 wordt als volgt gewijzigd:

A

In artikel 10, tweede lid, wordt ‘€ 5.000,–’ vervangen door ‘€ 75.000,– inclusief BTW’.

B

Artikel 16 komt te luiden:

Artikel 16 

1. Aan de clustermanagers en teamleiders wordt volmacht en machtiging verleend tot het 
verrichten van privaatrechtelijke rechtshandelingen en het vaststellen en ondertekenen van 
stukken die betrekking hebben op personeelsaangelegenheden ten behoeve van medewerkers 
van de eigen organisatorische eenheid voor zover het betreft:
a. het opmaken, niet zijnde vaststellen, van een beoordeling van medewerkers;
b. het houden van personeelsgesprekken;
c. verlof van medewerkers.

2. Aan de clustermanagers en teamleiders wordt volmacht verleend tot het aangaan van de 
volgende overeenkomsten tot een waarde van € 5.000,– inclusief BTW per overeenkomst:
a. overeenkomsten met betrekking tot het organiseren en accorderen van activiteiten binnen 

de eigen organisatorische eenheid;
b. overeenkomsten met betrekking tot het accorderen van door de eigen organisatorische 

eenheid ingediende voorstellen/uitgaven zoals opgenomen in het vastgestelde bestedings-
plan van de directie;

c. overeenkomsten met betrekking tot de personele ontwikkeling van medewerkers zoals 
opleidingen en begeleiding.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 september 2023.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 19 oktober 2023

De Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid, 
namens deze,
D. Kamps
Plaatsvervangend directeur Dienstverlening, Samenwerkingsverbanden en Uitvoering

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2023 nr. 29581 31 oktober 2023



TOELICHTING 

Als gevolg van de invoering van WijBestellen (vervangt het oude Rijksbrede inkoopsysteem Digi-
Inkoop) worden de werkprocessen en de systeeminrichting op departementsniveau geüniformeerd. 
Dit heeft geleid tot het uniformeren van de tekenbevoegdheden voor afdelingshoofden, clustermana-
gers en teamleiders.

Dit besluit strekt tot uniformering van de volmachten binnen de directie Dienstverlening, Samenwer-
kingsverbanden en Uitvoering.

De Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid, 
namens deze,
D. Kamps
Plaatsvervangend directeur Dienstverlening, Samenwerkingsverbanden en Uitvoering

2 Staatscourant 2023 nr. 29581 31 oktober 2023


	Regeling van de Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid van 19 oktober 2023, nr. 2023-0000542032, houdende de wijziging van het Organisatie-, mandaat- en volmachtbesluit DSU 2019
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


